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2013年10月高等教育自学考试福建省统一命题考试
社会统计学试卷
（课程代码00278）
。
考生答题
1．本卷所有试题必须在答题卡上作答。答在试卷上无效，试卷空白处和背面均可作草稿纸。
2．第一部分为选择题。必须对应试卷上的题号使用2B铅笔将“答题卡”的相应代码涂黑。
3．第二部分为非选择题。必须注明大、小题号，使用0.5毫米黑色字迹签字笔作答。
4．合理安排答题空间，超出答题区域无效。
第一部分选择题
一、单项选择题（本大题共10小题，每小题2分，共20分）
在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题卡”
1．大于等于中位值的数据占所有数据的比例为
A.25%

B.50%

C.75%

D.100%

2．一组数据2467920的均值为
A.6

B.7

C.8

D.9

3．妇女结婚年龄为1618192021222324，这些数据属于
A.定类层次

B.定序层次

C.定距层次

D.定比层次
4．Q1与Q3之间的数据占全部数据百分比为
A.25%

B.50%

C.75%

D.100%

5．所谓负相关，是指一个变项的值增加时，另一变项的值
A.减少

B.不变

C.增加[最新年份咨询qq593777558]
D.无规律
6．列联表是综合了几个变项的共同分布？
A.1

B.2

C.3

D.4

7．抽样分布的均值就是总体的
A.中位值

B.众值

C.标准差

D.均值
8．矩形图用来表示每组数值次数或百分率的是
A.矩形的长度

B.矩形的宽度

C.矩形的面积

D.矩形的周长
9．一组数据472323338796的全距为
A.23

B.92

C.93

D.96

10.标准正态分布的标准差是[[微信公众号：ikaoti]
A.-1

B.0[[微信公众号：ikaoti]
C.1

D.2

二、多项选择题（本大题共6小题，每小题2分，共12分）
在每小题列出的五个备选项中至少有两个是符合题目要求的，请将其选出并将“答题
卡”的相应代码涂黑。未涂、错涂、多涂或少涂均无分。
11.下列指标取值介于0-1之间的有
A.A

B.Ay

C.tau-y

D.Gamma

E.dy

12.正态分布中相同的值有
A.Q1

B.众值

C.Q3

D.中位值E．均值
13.定序层次具有的数学特质有
A.>与<

B.=与≠

C.+与一

D.×与÷E．平方与开方
14.分析两个变项关系时，应注意
A.相关程度

B.相关方向
C.变项取值

D.变项类型
E．是否有因果关系
15.下列的方法适用于简化定序资料的有
A.次数

B.比例

C.比率

D.圆瓣图E．长条图
16.既属于对称测量法，取值范围又在-1到1之间的有
A.A

B.Ay

C.tau-y

D.Gamma

E.rho

三、填空题（本大题共10小题，每小题2分，共20分）
请在答题卡上作答。
17.如果所选显著度相同，二端检定比一端检定更难否定____。[本科目答案页面导航：http://zk.ikaoti.cn/zikao.htm]
18.根据抽取出的资料推论出母体的情况的方法称为____。
19.正态分布具有单峰和____的性质。
20.A，系数特点是假定两个变项间关系是____。
21.F检定要求两个变项中有一个是______变项。
22．
 QUOTE  



系数的取值范围是____。
23.根据一个随机样本的统计值来估计总体的参数值，就称为____。
24.检定假设中，如果样本的统计值落在否定域中，则否定____。
25.       是指不否定Ho，但实际上H0是不对的错误可能性。
26.统计法能够准确的判断虚无假设的正误之能力称为____。
四、计算题（本大题共4小题，每小题12分，共48分）
请在答题卡上作答。
27.求下面一组数据的四分位差及标准差：
12334669121314

28.调查了某大学200个学生，发现5%的学生持有信用卡，如果要求95%的可信度，请估
计该大学的学生持有信用卡的可信间距。
29.随机抽查了某中学100位学生的身高，平均身高为16lcm，标准差为3.Scm，能否认为
该中学的学生平均身高为160cm。（否定域为Z≤-1.65或Z>1.65）
30.研究不同性别(X)对红绿颜色(Y)的偏爱倾向，调查数据如下：


1
3
1
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